INDICAÇÃO Nº 298/2012
Reitera a Indicação 843/2009, solicitando a desapropriação de terreno situado no fim da Rua Duarte Coelho Pereira para ligar a mesma à Rua Paolo Sabattini, Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à desapropriação de terreno situado no fim da Rua Duarte Coelho Pereira para ligar a mesma à Rua Paolo Sabattini, Paisagem Colonial.
JUSTIFICATIVA:

Tal desapropriação viabilizará o uso de rede de esgoto para os moradores da Rua Dom João VI. Estas residências fazem fundo à mata e não contam com nível de caixa de esgoto. Deve-se salientar que essa foi uma promessa de campanha do Excelentíssimo Prefeito à população, que por sua vez vem cobrando uma resolução para esse transtorno.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de março de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2012 - 11:57:36 01765/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário